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Директор МКУ «Городская коммунальная служба»

___________ К. К. Дернейко

Отчет
о деятельности 
Муниципального казенного учреждения «Городская коммунальная служба»
  по состоянию на 1 января  2014 года


Раздел 1. Общие сведения об учреждении

1.1. Сведения об учреждении
	Полное наименование
	Муниципальное казенное учреждение  «Городская коммунальная служба»

	Сокращенное наименование
	МКУ  «Городская коммунальная служба»

	Юридический адрес
	Россия, 614068,Пермский край,  г. Пермь,  ул. Хохрякова, 25

	Фактический адрес
	Россия, 614068,Пермский край,  г. Пермь,  ул. Хохрякова, 25

	Телефон/факс/электронная почта
	8(342) 236-78-38/236-738/mkuperm@mail.ru

	Ф.И.О. руководителя, телефон
	Дернейко Константин Константинович,
 8(342) 236-78-38

	Свидетельство о государственной регистрации
(номер, дата выдачи, срок действия)
	Свидетельство о государственной регистрации юридического лица  1095903002645  Серия 59                 № 003897952 от 30.06.2009 г.
Свидетельство о постановке на учет российской организации в налоговом органе по месту нахождения на территории Российской Федерации  Инспекции Федеральной налоговой службы по Дзержинскому  району г.Перми серия 59 № 003971925 от 30.06.2009 г.

	Лицензия (номер, дата выдачи, срок действия)
	- 

	Свидетельство об аккредитации (номер, дата
выдачи, срок действия)
	-




1.2. Виды деятельности, осуществляемые учреждением

	№
	Виды деятельности учреждения
	Основание (перечень разрешительных документов, на основании которых учреждение осуществляет деятельность, с указанием номеров, даты выдачи и срока действия)

	1
	2
	3

	1

1.1

1.2


1.3


1.4
	Основные виды деятельности
Основные виды деятельности  
Снижение, реструктуризация и ликвидация кредиторской и дебиторской  задолженности;
Разработка,   реализация,   мониторинг   программ,   а   также   иных мероприятий в сфере жилищно-коммунального хозяйства;
Проведение   обследований   общего   имущества   многоквартирных домов;
Обеспечение сбора, вывоза, утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов.
              
	Постановление администрации города Перми от 28.01.2011 № 25 « Об утверждении перечня муниципальных казенных учреждений города Перми» ,
 от 25.01.2012 № 20 «О создании муниципального казенного учреждения «Жилищная служба города Перми» путем изменения типа существующего муниципального бюджетного учреждения «Жилищная служба города Перми» ,
 от 05.07.2012 № 362 «О внесении изменений в отдельные правовые акты администрации города Перми», 
 Устав   учреждения , распоряжение УЖКХ от 28.09.2011 № СЭД-04-01-31-3


	2
	Виды деятельности, не являющиеся основными
	-



1.3. Функции, осуществляемые учреждением
	№
	Наименование функций
	Количество штатных единиц, шт.
	Доля бюджета учреждения, расходующаяся на осуществление функций, %

	
	
	2012
	2013
	2012
	2013

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Профильные функции
	50
	49
	100
	100

	2
	Непрофильные функции
	-
	-
	-
	-



1.4. Перечень услуг (работ), оказываемых учреждением
	№
	Наименование услуги (работы)
	   2012
	2013
	Категория потребителей

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Муниципальные услуги (работы), оказываемые потребителям в соответствии с муниципальным заданием
	-
	-
	

	2
	Услуги (работы), оказываемые потребителям за плату
	-
	-
	








1.5. Информация о количестве штатных единиц, количественном составе и квалификации сотрудников учреждения

	
	Наименование показателей
	Ед.  
 изм.
	2012
	2013

	№
	
	
	Данные    
  на начало   
отчетного года
	Данные    
   на конец   
отчетного года
	Данные    
  на начало   
отчетного года
	Данные    
   на конец   
отчетного года

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Количество штатных единиц <*>
	штук
	50
	50
	49
	49

	2
	Количество работников          
учреждения                     
	человек
	50
	50
	49
	42

	
	в том числе:                   
	
	
	
	
	

	
	Директор
Зам.директора,  гл.бухгалтер
Начальник отдела
Начальник общего отдела
Зам.начальника отдела
Специалист 1 категории
Специалист 2 категории
Инспектор по кадрам
Документовед
Водитель   
Уборщик помещений  
	
	1
3
5
1
3
26
6
1
1
2
1
	1
3
5
1
3
26
6
1
1
2
1
	1
3
5
1
2
13
19
1
1
2
1
	1
2
5
1
2
15
11
          1
          1
2
1

	3
	Квалификация работников        
	чел.
	50
	50
	49
	42

	
	в том числе:                   
	
	
	
	
	

	
	Образование в том числе:
	
	
	
	
	

	
	среднее
	
	4
	4
	4
	4

	
	среднее профессиональное
	
	22
	22
	22
	15

	
	высшее
	
	24
	24
	23
	23

	
	Стаж в отрасли в том числе:
	
	
	
	
	

	
	0-5 лет
	
	30
	30
	29
	22

	
	6-10 лет
	
	9
	9
	9
	9

	
	11-15 лет
	
	2
	2
	2
	2

	
	16-20 лет
	
	2
	2
	2
	2

	
	свыше 21 года
	
	7
	7
	7
	7

	4
	Средняя заработная плата       
работников учреждения         
	руб.
	17689,13
	19229,55
	19229,55
	25810,34


	
	в том числе:                   
	
	
	
	
	

	
	Директор
Зам.директора,  гл.бухгалтер
Начальник отдела
Начальник общего отдела
Зам.начальника отдела
Специалист 1 категории
Специалист 2 категории
Инспектор по кадрам
Документовед
Водитель   
Уборщик помещений           
	
	67904,53
40590,38
25963,89
23153,86
22264,79
14507,52
12561,11
6047,16
9562,9
7495,34
11584,46
	70807,57
39427,02
25632,92
17190,25
23674,7
24317,33
17729,72
14399,19
11361,07
14561,93
9979,08
	70807,57
39427,02
25632,92
17190,25
23674,7
24317,33
17729,72
14399,19
11361,07
14561,93
9979,08
	61386,00
72746,16
28736,44
20400,18
26363,35
21847,34
17227,97
16691,10
17292,71
20760,15
11204,42



   
Изменения количества штатных единиц в учреждении   произошли в связи с сокращением штатной единицы по причине  исключения  функций учреждения по ритуальным услугам.

Раздел 2. Результат деятельности учреждения

2.1. Изменение балансовой (остаточной) стоимости нефинансовых активов
	№
	Наименование показателей
	Ед. изм.
	2012
	2013
	Изменение стоимости нефинансовых активов, %

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Балансовая стоимость нефинансовых активов
	тыс. руб.
	25819,1
	17653,4
	-31,63

	2
	Остаточная стоимость нефинансовых активов
	тыс. руб.
	13065,9
	5492,0
	-57,97



2.2. Общая сумма выставленных требований в возмещение ущерба по недостачам и хищениям
	№
	Наименование показателей
	Ед. изм.
	2012
	2013

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Общая сумма выставленных требований в возмещение ущерба по недостачам и хищениям
	тыс. руб.
	-

	-

	
	в том числе:
	
	-
	-

	1.1
	материальных ценностей
	тыс. руб.
	-
	-

	1.2
	денежных средств
	тыс. руб.
	-
	-

	1.3
	от порчи материальных ценностей
	тыс. руб.
	-
	-



2.3. Изменение дебиторской и кредиторской задолженности в разрезе поступлений (выплат)
	№
	Наименование
 показателей
	Ед. 
изм.
	2012 год
	2013 год
	Изменение  
    суммы    
задолженности
относительно 
 предыдущего 
  отчетного  
   года, %
	Причины     
  образования   
  просроченной  
  кредиторской  
задолженности, 
  дебиторской   
задолженности, 
   нереальной   
  к взысканию

	
	
	
	план
	факт
	план
	факт
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Сумма        дебиторской  
задолженности
	тыс.
руб.
	528,3
	75723,6

	
	61305,8
	-19,04
	x

	
	в том числе: 
	
	
	
	
	
	
	

	1.1
	в разрезе    поступлений  
940 1 11 09000 00 0000 120
940 1 13 01994 04 0000 130
940 1 13 02000 00 0000 130
940 1 16 23041 04 0000 140
940 1 17 05040 04 0000 180

	
	
528,3
-
-
-
-

	
1609,1
-
-
-
73924,3
	
565,0
7519,8-
-
-
	
1098,0
60112,2
-
-
-

	

	
х
x
х
х
х


	1.2
	в разрезе    выплат   
940 0505 7965800 242 221
940 0505 7965800 242 223
940 0505 7965800 242 225
940 0505 7965800 242 226
940 0505 7965800 242 310
940 0505 7965800 242 340

	


	
	
28,8
20,1
20,8
    106,7
-
13,8


	
	
11,7
12,7
0,3
42,1

28,8
	
	
х
x
х
x
х
x

	2
	Нереальная к 
взысканию    
дебиторская  
задолженность
	тыс.
руб.
	-
	65110,0
	
	61210,2
	-5,99
	задолженность физических лиц, поступившей при слиянии от реорганизованных жилищных служб,  истечение срока исковой давности требования задолженности

	3
	Сумма        
кредиторской 
задолженности
	тыс.
руб.
	-
	-1082,5
	
	-925,8
	-14,48
	x

	
	в том числе: 
	
	
	
	
	
	
	

	
	в разрезе    выплат 
940 0113 0920301 244 290
940 0113 0920301 831 290
940 0505 3509900 111 213
940 0505 7965800 852 290

	
	
-
-
-
-

	
    -5,2
4,9
-166,8
-925,8

	
-
-
-
-


	
-
-
-
-925,8

	
	
х
x
x
x



	4
	Просроченная 
кредиторская 
задолженность
	тыс.
руб.
	-

	-

	-
	-
	-
	-





2.4. Информация о результатах оказания услуг (выполнения работ)*
	№
	Наименование показателей
	Ед. изм.
	2012
	2013

	
	
	
	план
	факт
	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Общее количество потребителей, воспользовавшихся услугами (работами) учреждения
	ед.
	-
	-
	-
	-

	
	в том числе:
	
	
	
	
	

	1.1
	бесплатными, из них по видам услуг (работ)
	ед.
	-
	-
	-
	-

	1.2
	частично платными, из них по видам услуг (работ)
	ед.
	-
	-
	-
	

	1.3
	полностью платными, из них по видам услуг (работ)
	ед.
	-
	-
	-
	--



2.5. Информация о суммах доходов, полученных учреждением от оказания платных услуг (выполнения работ)

	№
	Наименование показателей
	Ед. изм.
	2012
	2013

	
	
	
	план
	факт
	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Сумма доходов, полученных от оказания
платных услуг (выполнения работ)
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-

	
	в том числе:
	
	
	
	
	

	1.1
	частично платных, из них по видам услуг
(работ):
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-

	1.2
	полностью платных, из них по видам
услуг (работ):
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-



2.6. Информация о ценах (тарифах) на платные услуги (работы), оказываемые потребителям (в динамике в течение отчетного года)

	№
	Наименование услуги (работы)
	Ед.
изм.
	Цены (тарифы) на платные услуги (работы), оказываемые потребителям

	
	
	
	2013

	
	
	
	план
	факт

	
	
	
	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь
	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-



2.7. Информация о жалобах потребителей

	№
	Виды зарегистрированных жалоб
	Количество жалоб
	Принятые меры по результатам рассмотрения жалоб

	
	
	2012
	2013
	

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Жалобы потребителей, поступившие в учреждение
	-
	-
	

	2
	Жалобы потребителей, поступившие учредителю
	-
	-
	

	3
	Жалобы потребителей, поступившие главе администрации города Перми
	-
	-
	

	4
	Жалобы потребителей, поступившие Главе города Перми – председателю Пермской городской Думы
	-
	-
	

	5
	Жалобы потребителей, поступившие губернатору Пермского края
	-
	-
	

	6
	Жалобы потребителей, поступившие в прокуратуру города Перми
	-
	-
	



2.8. Информация о показателях кассового исполнения бюджетной сметы учреждения и показателях доведенных учреждению лимитов бюджетных обязательств

	наименование расходов
	ед. изм.
	КБК
	Утверждено лимитов бюджетных обязательств
	Кассовый расход
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	6
	7

	Кап. Ремонт жилья

	Руб.
	940 0501 7965800 810 242 241 1000 000000000000
	5 183 492,00
	     5173 011,07   
	    99,8   

	Заработная плата
	Руб.
	940 0505 7965800 111 211 241 10000 300000000000
	12 663 425,00
	12 663 351,39
	99,9

	Начисление на выплаты по оплате труда
	Руб.
	940 0505 7965800 111 213 241 10000 000000000000
	3 629 485,00
	3 505 373,19
	96,6

	Прочие выплаты
	Руб.
	940 0505 7965800 112 212 241 10000 310000000000
	4 286,67
	4 204,36
	98,1

	Услуги связи
	Руб.
	940 0505 7965800 242 221 241 10000 000000000000
	164 530,70
	159 023,71
	96,7

	Работы, услуги по содержанию имущества
	Руб.
	940 0505 7965800 242 225 241 10000 320000000000
	105 612,00
	105 522,40
	99,9

	Прочие работы, услуги
	Руб.
	940 0505 7965800 242 226 241 10000 330000000000 
	541 033,06
	540 982,58
	99,99

	Прочие работы, услуги
	Руб.
	940 0505 7965800 242 226 241 10000 339400002009
	99 000,00
	99 000,00
	100,0

	Увеличение стоимости основных средств
	Руб.
	940 0505 7965800 242 310 241 10000 360000000000
	151 401,0
	151 401,00
	100,0

	Увеличение стоимости материальных запасов
	Руб.
	940 0505 7965800 242 340 241 10000 370000000000
	43 673,84
	43 643,84
	99,9

	Услуги связи
	Руб.
	940 0505 7965800 244 221 241 10000 000000000000
	11 760,00
	11 760,00
	100,0

	Транспортные услуги
	Руб.
	940 0505 7965800 244 222 241 10000 000000000000
	10 966,00
	10 872,00
	99,1

	Коммунальные услуги (отопление)
	Руб.
	940 0505 7965800 244 223 241 10000 040000000000
	4 078 756,56
	4 073 227,02
	99,9

	Коммунальные услуги (электроэнергия)
	Руб.
	940 0505 7965800 244 223 241 10000 060000000000
	149 334,20
	149 334,20
	100,0

	Коммунальные услуги (водоснабжение)
	Руб.
	940 0505 7965800 244 223 241 10000 070000000000
	14 570,39
	13 259,17
	91,0

	Работы, услуги по содержанию имущества
	Руб.
	940 0505 7965800 244 225 241 10000 320000000000
	807 895,35
	804 157,38
	99,5

	Прочие работы, услуги
	Руб.
	940 0505 7965800 244 226 241 10000 330000000000
	352 217,88
	343 219,36
	97,4

	Прочие работы, услуги
	Руб.
	940 0505 7965800 244 226 241 10000 339400002009
	897 648,30
	897 404,70
	99,9

	Увеличение стоимости основных средств
	Руб.
	940 0505 7965800 244 310 241 10000 360000000000
	230 380,00
	230 380,00
	100,0

	Увеличение стоимости материальных запасов
	Руб.
	940 0505 7965800 244 340 241 10000 370000000000
	481 384,00
	480 217,99
	99,8

	Прочие расходы
	Руб.
	940 0505 7965800 831 290 241 10000 350000000000
	1 758 641,10
	1 758 640,51
	100,0

	Прочие расходы (налог на имущество)
	Руб.
	940 0505 7965800 851 290 241 10000 190000000000
	16 200,00
	162 00,00
	100,0

	Прочие расходы (транспортный налог)
	Руб.
	940 0505 7965800 852 290 241 10000 210000000000
	6 363,00
	6 363,00
	100,0

	Прочие расходы 
	Руб.
	940 0505 7965800 852 290 241 10000 350000000000
	69 217,20
	69 039,82
	99,7

	Прочие расходы 
	Руб.
	940 0505 7965800 852 290 241 10000 359400002008
	882 851,70
	882 706,85
	99,9

	итого
	Руб.
	 
	32 354 124,95
	32 192 295,54
	99,5




2.9. Информация об исполнении муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

	№
	Наименование услуги (работы)
	Объем услуг (работ), ед. изм.
	Объем финансового обеспечения, тыс. руб.

	
	
	план
	факт
	план
	факт

	
	
	2012
	2013
	2012
	2013
	2012
	2013
	2012
	2013

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	
	
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-







Раздел 3. Об использовании имущества, закрепленного
за муниципальным казенным учреждением

3.1. Информация об общей стоимости недвижимого и движимого имущества муниципального казенного учреждения

	№
	Наименование показателей
	Ед. изм.
	2012
	2013

	
	
	
	на начало отчетного периода
	на конец отчетного периода
	на начало отчетного периода
	на конец отчетного периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Общая балансовая стоимость имущества, закрепленного за муниципальным казенным учреждением на праве оперативного управления
	тыс.
руб.
	0
	0
	16 546,6
	16 789,5

	
	в том числе:
	
	
	
	
	

	1.1
	недвижимого имущества, всего
	тыс.
руб.
	0
	0
	9 547,3
	9 670,8

	
	из него:
	
	
	
	
	

	1.1.1
	переданного в аренду
	тыс.
руб.
	
	
	
	

	1.1.2
	переданного в безвозмездное пользование
	тыс.
руб.
	0
	0
	9 547,3
	9 670,8

	1.2
	движимого имущества, всего
	тыс.
руб.
	0
	0
	6 999,3
	7 118,7

	
	из него:
	
	
	
	
	

	1.2.1
	переданного в аренду
	тыс.
руб.
	
	
	
	

	1.2.2
	переданного в безвозмездное пользование
	тыс.
руб.
	0
	0
	6 999,3
	7 118,7

	2
	Общая остаточная стоимость имущества, закрепленного за муниципальным казенным учреждением на праве оперативного управления
	тыс.
руб.
	0
	0
	6 225,2
	5 492,0

	
	в том числе:
	
	
	
	
	

	2.1
	недвижимого имущества, всего
	тыс.
руб.
	0
	0
	5 142,5
	4 793,8

	
	из него:
	
	
	
	
	

	2.1.1
	переданного в аренду
	тыс.
руб.
	
	
	
	

	2.1.2
	переданного в безвозмездное пользование
	тыс.
руб.
	0
	0
	5 142,5
	4 793,8

	2.2
	движимого имущества, всего
	тыс.
руб.
	0
	0
	1 082,7
	698,2

	
	из него: 
	
	
	
	
	

	2.2.1
	переданного в аренду 
	тыс.
руб.
	
	
	
	

	2.2.2
	переданного в безвозмездное пользование
	тыс.
руб.
	0
	0
	1 082,7
	698,2



3.2. Информация об использовании имущества, закрепленного за муниципальным казенным учреждением


	№
	Наименование показателей
	Ед. изм.
	2012
	2013

	
	
	
	на начало отчетного периода
	на конец отчетного периода
	на начало отчетного периода
	на конец отчетного периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Количество объектов недвижимого имущества, закрепленного за муниципальным казенным учреждением на праве оперативного управления
	ед.
	0
	0
	71
	71

	
	из них:
	
	
	
	
	

	1.1
	зданий, строений, сооружений
	ед.
	0
	0
	38
	38

	1.2
	иных объектов (замощений, заборов и других)
	ед.
	0
	0
	33
	33

	
	в том числе:
	
	
	
	
	

	1.3
	количество неиспользованных
объектов недвижимого имущества
	ед.
	
	
	
	

	
	из них:
	
	
	
	
	

	1.3.1
	зданий, строений, сооружений
	ед.
	
	
	
	

	1.3.2
	иных объектов (замощений, заборов и других)
	ед.
	
	
	
	

	2
	Общая площадь объектов недвижимого имущества, закрепленного за муниципальным казенным учреждением на праве оперативного управления
	кв. м
	0
	0
	49821,8   
в том числе: 41111,6 кв.м., 8710,2 пог.м.
	49242,4    
  в том числе:  40946,2 кв.м., 8296,2 пог. м

	
	из них:
	
	
	
	
	

	2.1
	зданий, строений, сооружений
	кв. м
	0
	0
	41111,6
	40946,2

	
	в том числе:
	
	
	
	
	

	2.1.1
	переданного в аренду*
	кв. м
	
	
	
	

	2.1.2
	переданного в безвозмездное пользование*
	кв. м
	
	
	
	

	2.2
	иных объектов (замощений, заборов и других)

	кв. м
	0
	0
	8710,2
	8296,2

	3
	Общая площадь неиспользуемого недвижимого имущества, закрепленного за муниципальным казенным учреждением на праве оперативного управления
	кв. м
	
	
	
	

	
	в том числе:
	
	
	
	
	

	3.1
	переданного в аренду*
	кв. м
	
	
	
	

	3.2
	переданного в безвозмездное пользование*
	кв. м
	
	
	
	

	4
	Объем средств, полученных от распоряжения в установленном порядке имуществом, закрепленным за муниципальным казенным учреждением на праве оперативного управления
	тыс. руб.
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